dictum pratum cum decima eiusdem nec non tria iugera pre-

dicta in religiosos viros iam dictos vendicionis nomine trans-

tulisse libere ac quiete perpetuo possidenda, profitemur nichi-

lominus predictam summam, videlicet 9 libros denariorum

usualis monete recepisse. In cuius rei evidentiam presentem

eedulam fecimus conscribi et eam sigillo domini nostri Cun-

radi comitis Sancti Montis sigillari. Acta sunt hec apud Salem

ex parte Cunradi comitis Sancti Montis anno domini

M°CC°LXVII 0
. X. kalendas aprilis, subnotatis testibus pre- •

sentibus et rogatis, videlicet: Mangoldo et Cünrado fratribus

de Milnhouen. Hainrico et Goezwino fratribus de Bivrron etRu-

dolfo de Rehenowe, de fratribus vero de Salem: H(ainrico) priore,

Hainrico et Cünrado cellerariis. Cünrado de Veringen et Ni-

coiao, monachis et sacerdotibus. Acta vero ex parte Bertoldi

et Hainrici comitum apud Constantiam anno domini supra-

dicto VII 0
. kalendas aprilis, subnotatis similiter testibus et

rogatis, videlicet: Walthero dicto Shambelier, Bertoldo Pin-

cerna, Ortolfo de Laifinswiler et Ludewico de Bona Cella,

clericis, de fratribus vero de Salem: Vlrico Gratar, Nicoiao

et Rudolfo bursario et aliis quam pluribus probis viris. Nos

vero Berhtoldus et Hainricus fratres comites Sancti Montis,

quia sigilla propria non habemus, usi sumus sigillo Cunradi,

fratris nostri, comitis Sancti Montis, in hac parte.

Perg. Or., Salemer Kanzleihand, mit dem an einem Pergamentstreifen

anhängenden Siegel des Grafen Konrad von Heiligenberg aus Malta, rund,

45 mm, auf der Rückseite 2 Fingereindrücke, wie an Nr. 370. Cod.

Sal. III, 135 Nr. CXXII. Reg. Ztschr. 3,80. Fickler, Heiligenberg Reg. 109.

1267. Apr. 1. Esslingen. Bischof Eberhard II. von Kon-

stanz beurkundet, dass vor ihm WV.lfelin von Bernhausen auf alle von

seinen Vorfahren herrührenden Ansprüche auf irgend welche Rechte in

den Besitzungen des Klosters Salem bei Stetten auf den Fildern ver-

zichtet habe. 427.

Universis hanc paginam inspecturis Eberhardus, dei gratia

Constantiensis episcopus, salutcni et noticiam subscriptorum.

Vita cunctorum instabilis et memoria hominuin labilis ac in-

firrna monent, gesta temporum perhennari serie litterarum.

Ea propter tenore presencium universis tarn posteris quam
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modernis cupimus esse notum, quod. dum vir discretus Wol-

felinus miles dictus de Bernhusen, ad nos veniens apud Eze-

lingen, in multorum presencia disrretorum, sanus et incolumis.

duetus spontanea voluntate, qne subscripta sunt protestatus

fuisset publice viva voce, omnes, qui aderant, exhortando,

quatenus testimonium veritatis fideliter attenderent et meuiorie

commendarent, videlicet quod ipse. reeeptis 15 libris hallen-

siuin ante unuin annum a venerabilibus in Christo Eberhardo

abbate [322J et conventu 1 monasterii de Salem, omni iuri.

quod habebat vel quod habere videbatur, quoquo nomine

censeatur, in possessionibus ipsorum apud Steten, in pago

qui dicitur nf vildern, prout lite mota inter predecessores

suos, quibus iure hereditario successit, et ipsum monasterium

composicionis habite in instrumento publico, sigillo reverendi

in Christo patris et domini felicis recordacionis predecessoris nostri

H(ainrici), dei gracia Constantiensis episcopi, conmmnito plenius

continetur, nomine suo et heredum suorum pure renunciasset,

publice recognoscens, se vel dictos heredes suos nichil iuris

deineeps in dictis possessionibus habere vel quoquo casu con-

tingente aliquid de predictis iuribus in eisdem vendicare, nos

ad preces parcium predictarum in testimonium evidens huius

facti presens exinde conscribi feeimus instrumentum et sigilli

nostri munimine, cum appensione sigillorum Johannis sculteti

et communitatis civinm in Ezelingen et iam dicti Wolvelini

roborari. Nos vero Johannes scultetus de Ezelingen protite-

mur, predictis interfuisse et sigillum nostrum ad peticionem

parcium predictarum huic instrumento appendisse. Ego vero

Wolvelinus premissa profiteor esse vera et pecuniam. videlicet

15 libros, reeepisse et in premissa omnia, prout premissa sunt,

consensisse. Acta sunt hec apud Ezelingen anno domini

M ft CC°LXVII°.kalendasaprilis, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet C(tinrado) preposito maioris ecclesie de

Constantia, fratre . . priore predicatorum in Ezelingen, fratre

antiquo priore et aliis quam pluribus viris fide dignis.

Cod. Sal. I, 321 No. CLXXXXII. Die im Text erwähnte Urkunde

des Bischofs Heinrich von Konstanz d. d. 1238 Nov. 8. s. Cod. dipl

Sal. I, 223.

1 Cod. Sal. hat conventui.
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1267. Mai. 17. Salem. Die Grafen Mangold von Nellenburg,

Berthold, Kourad und Heinrich von Heiligenberg überlassen dem Kloster

Salem die Eigenschaft der von ihnen zu Lehen rührenden Güter bei

Mutingsgereut, welche die Brüder Heinrich und Goswin von Beuern an

dasselbe verkauft hatten. 428.

Omnibus haue paginam inspecturis Manegoldus coraes in

Nellenburc, Berhtoldus, CÜnradus et Hainricus ! fratres comites

Sancti Montis subscriptorum noticiam cum salute. Ne ea,

que geruntur in tempore, labantur cum tempore, litterarum|j

solent testimoniis perhennari. TVnore igitur harum pateat

universis, quod cum Hainricus et Gözwinus fratres dicti || de

Bvrron, sororis sueAdilhaidis 1 voluntate prehabita et consensu,

possessiones suas sitas iuxta Mvtingesgerivte cum deeimis

inde provenientibus, que omnia et singula in pheodo a nobis

tenuerant illucusque, consensu nostro pleno et expresso acce-

dente, monasterio de Salem pro novem libris currentis monete

vendiderint, omni sollempnitate iuris adhibita, nos, reeepta

resignatione tarn ab ipsis quam a sorore ipsorum predicta,

uxore videlicet dicti Betzil, predictas possessiones cum deeimis,

prout premissum est, tamquam veri domini earundem, ipsi

monasterio de Salem cum omnibus iuribus, appendieiis, pratis,

paseuis, nemoribus,itineribus cultis et incultis et aliis quibuscum-

que eisdem intus et extra pertinentibus tradidimus et donando

transmisimus libere etquiete perpetuo possidendas. Renuntiantes

omnes et singuli unä cum predictis fratribusH( ainrico) et G(Öz-

wino) etA(delhaide) sorore eorundem omnibus iuribus, actionibus,

di'fensionibus, exceptionibus, cuiuscumque iuris subsidio, omnibus

consuetudinibus, exceptioni restitutionis in integrum, pecunie

non numerate et aliis, quibuseumque nominibus censeantur,

per que predicta vendicio predictorum et nostra donatio tarn

legaliter in omnibus celebrata calumpniari posset inposterura

vel enervari casu quolibet contingente. In emus rei eviden-

tiam presentem cedulam exinde coneeptam nos Manegoldus

comes de Nellenburc et nosCünradus comes Sancti Montis sigillis

nostris duximus roborandum Nos vero Berhtoldus et Hain-

ricus fratres comites Sancti Montis, quia sigilla propria non

habuimus, in hoc facto sigillis predictorum comitum usi sumus.

Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°. LX rt

VJI°. XVI 0

kalendas junii, indictione X'
v

, subnotatis testibus presentibus

1 Das Or. liest: sorore sua Adilhaide.
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et rogatis, videlicet: Wernhero milite dicto Vinke, Hainrico

de Lovnegge et Hainrico filio suo, Cünrado et Manegoldo

fratribus de Milnhoven. Arnoldo de Wildcnvels, Mauegoldo de

Hertenstain, Burchardo de Loubegge, militibus. R'üdolfo) de

Rehenowe, C. ministro et H. dicto Biwin; de fratribus vero

de Salem: H(ainrico) priore, Reinhardo, C(nnrado) de Ve-

ringen. C(flnrado), H(ainrieo) et F(riderico) celerariis, monachis

aliisque quam pluribus probis viris. Nos Hainricus et Göz-

winus fratrcs de Bvrron profitemur, predicta onmia esse vera,

quia sigilla non habuimus, sigillis predictorum comitum usi

sumus, protitentes etiam dictam pecuniam recepisse et in

usus proprios convertisse.

I'erg. Orig. Salemer Kan/Ieihand, mit 2 an IVrgamen tatreifen an-

hängenden Siegeln aus Maltha: 1. des Grafen Mangold von Nellenburg

(IV A 2), schildförmig, 47: 48 mm. auf der Rückseite mit den Fingern erhöht,

im Schilde drei nach links gerichtete Hirschsiangen, die oberste mit 5,

die mittlere mit 4, die unterste mit 3 Enden; Umschrift: J S\ CDUNG-
GOLTIS. G. NGLLEI2B. .CH.2. des Grafen Konrad von lleiligenber-r,

wie an No. 370, a.if der Rückseite 2 Fingereindrucke. Cod. Sah III., 125

No. CXV. Reg. Ztschr. 3, 80 Fickler, Heiligenberg Reg. 111

1267. Juni. 20. Burgau. Heiurich Markgraf von Burgau über-

gibt dem Kloster Salem genannte Leibeigene. 429.

Omnibus haue paginani inspecturis Hainricus niarcbio de

Burgov noticiain sub|!scriptorum cum salute. Presenti scripto

patere cupio universis. quod ego. aeeedente consensu || nobilis

domine Adelhaidis. uxoris mee. Miam, relictam quondam Ber-

tholdi de Grode. cum Alberto,
||
Herbortone, et Bertholdo, filiis

suis, et Mia tilia sua, qui iure proprietatis mihi attinebant,

divine miserationis et l)eate Marie virginis intuitu, in reme-

dium anime mee nec non parentum meorum, venerabilibus in

Christo Eberhardo abbati et conventui de Salem ac per eos

suo monasterio contuli et donavi iure proprietatis perpetuo

possidendos, renuncians omni iuri, quod in ipsis habebam vel

habere videhar, casu quolibet contingente, et hoc profiteor per

presentes. Acta sunt hec in castro Burgowe anno domini

M° CC° LXV1I 0
. XII0

. kalendas julii, subnotatis testibus

presentibus et rogatis. videlicet: Ulrico capellano dicto Vräs.

nobili viro Ber(tholdo) comite de Graifsbach, C. de Shopbach.

Bur(cardo) de Elrbach. militibus, H de Kübach, fratre C. de

Shoenenvelt, fratre Vl(rico) Grata rio et fratre Nycolao. In
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cuius rei evidentiam presentem cedulam exinde conscriptam

et sigillo meo communitam ipsis porrexi ad cautelam.

Perg. Or. Liniertes Pergament, unsicher ob Salemer Kanzleihand.

An einem Pergamentstreifen das Siegel des Ausstellers (IV A 2) aus

inennigroth gefärbter Malta, rund, 46 mm, im ilamascierten Siegelfelde der

Dreieckschild, fünfmal schräg getheilt, mit einer Lilie belegt. Umschrift:

t S. KAINRICI. MARCM . N . . DQ BVRGOWQ. Auf der

Rückseite des Siegels Daumeneindruck.

1267. Jul. 6. Wartstein. Graf Eberhard von Wartstein ver-

tauscht, mit Zustimmung des Bischofs Eberhard von Konstanz, Besitzungen

der Kirche zu Erbstetten, die er dem Kloster Salem verkauft, gegen andere

Guter. 430.

Omnibus haue paginam inspecturis Eberhardus comes de

Wartstain affectum caritatis et noticiam rei geste. Noverint,

quos nosse fuerit oportunum, quod nos, de consensu venera-

bilis patris et domini E(berhardi), dei gracia Constantiensis

episcopi, agrum unum et pratum sub Silva, que dicitur Ostern-

hart, sita iuxta pratum, quod dicitur Blawisc [230] in descensu

tiuvii. qui dicitur Luterin \ que omnia iure proprietatis ecclesie

in Erfsteten attinebant, accedente nichilominus consensu do-

mini Hainrici, rectoris ecclesie iam dicte, libere et expresse

titulo venditionis transtulimus in abbatem et conventum mo-

nasterii de Salem pro quatuor libris hallensium ad manus

nostras traditis et reeeptis. Protitemur etiam, (iuod in recom-

pensationem eiusdem ecclesie contulimus sine omni dolo et

fraudis scrupulo quartana partem agri siti iuxta fluvium ante-

dictum, que per se ad nos iure proprietatis libere pertinebat,

tres vero partes attinebant ecclesie memorate. Juraverunt

etiam in animns suas Hainricus Selvink, C. Canis, C. Razen-

hover, Hainricus Bruno, Dietricus minister, C. Wahter, H. Kol

et Bur(cardus) Buggo, subditi eiusdem ecclesie, quod predicta

permutatio in utilitatem ecclesie venerit- supradiete. Nos

E(berhardus), dei gratia Constantiensis episcopus, cum sciamus,

predictam permutationem, ut supra dictum est , in utilitatem

sepe dicte ecclesie devenisse, ipsam contirmamus, sigillum

nostrum presentibus appendentes. Actum in Wartstain anno

domini M° CC° LXVII. in octava apostolorum Petri et Pauli,

hiis testibus presentibus et rogatis, scilicet H. decano in Grie-

singin, Wer(nhero) dicto Hunt, milite, et C. fratre suo, Alberto

1 Cod. Sal. hat Suterin.
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de Schammerberg, H. de Wilzingin, Her(manno) Selvink, C. Ra-

zenhover, Gotefrido dicto Mor. Ber(tholdo) de Techingin.

D(ietrico) ministro comitis et H(ainrico) de Ezzelingin, celle-

rario in Salem. In cuius rei testimonium presentem litteram

sigillis venerabilis patris et domini nostri E(berhardi), dei

gracia Constantiensis episcopi, et nostro, necnon H(ainrici) ple-

bani de Erfsteten prefatis religiosis patenter tradidimus cohi-

munitam pro perpetuo testimonio et eautela.

Cod. Sal. III. 229 Xo TLXXXVI1. Hegest: Ztschr 3, 81.

1267. Juli 7. Salem. Die Grafen Nerthold. Konraci uud Hein-

rich von Heiligenberg überlassen dem Kloster Silem eine Hufe in Weil-

dorf, nachdem der mit derselben von ihnen belehnte Johanues v. Kinken-

burg darauf Verzicht geleistet hatte. 431.

Omnibus banc paginam inspeeturis Berhtoldus, Cünradus

et Hainricus comites Sancti Montis rei geste jj
noticiam cum

salute. Temporuin malicia et hominuin memoria labilis mo-

nent, ea que geruntur in tempore, litterarum serie ||
perhen-

nari. Non lateat igitur quemquam presentium inspectore»,

quod nos, resignatione facta in manus nostras publice coram

multis, || mansum unum dictum des Vramers gut, situm in

Wildorf a Johanne de Rinkenburc, qui eundem mansum a

nobis in pheodo tenuerat illucusque. reeeptis ipse Jobannes

duabus marcis et dimidia argenti legalis a monasterio de

Salem, una nobiscum tradidit eidein monasterio cum omnibus

iuribus et appendieiis eidem manso intus et extra pertinen-

tibus pleno iure libere et quiete perpetuo possidendum. Re-

nunciantes omnes et siuguli omnibus iuribus, actionibus, ex-

ceptionibus, defensionibus et aliis quibuscumque, per que

predicta venditio et eiusdem mansi traditio ealumpniari possit

inposterum vel enervari casu quolibet contingente. Postino-

dum vero sepedietum mansum monasterium prenotatum eidem

Johanni de Rinkenburc pro annuo censu. scilicet duorum de-

nariorum, ad vite sue terminum tradidit possidendum. In

cuius rei evidentiam presens instrumentum sub sigillis tarn

monasterii quam nostris et dicti Johannis pro testimonio est

confectum. Acta sunt hec in Salem anno domini M°. CC°.

LX°. VII 0
. nonas julii, subnotatis testibus presentibus et

rogatis, videlicet Burchardo de Ramsperc, Wernhero Vinkone,

militibus, Manegoldo de Milnhoven, Rüdolfo de Rehenowe,
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Hainrico dicto Stecher, Haiurico dicto Alwic et Cunrado dicto

Molle aliisque quam pluribus probis viris. Ego Johannes dictus

deRinkenburc predicta omnia, prout premissa sunt, profiteor

esse vera.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen: 1 des Grafen Konrad vonlleiligenberg wie an Nr. 370, auf der Rück-

seite mit Daumeneindruck 1

, 2. des Abtes von Salem (bekannt) hinten convex,

3. des Johannes von Rinkenburg, schildförmig ( IV A 2) 45:40 mm, im Drei-

eckschild eine Burg (sehr rohe Arbeit) Umschrift: f S\ QGGtNO-
NIS. GT IOK'IS. FRT. DG. RINKGNB. 2

, auf der Rückseite Dau-
merieindruck. Cod. Sal. III, 147, No. CXXXI. Regest: Ztschr. 3. 81.

1267. Jul. 18. Zimmerholz. Rudolf d. ä. von Höwen beur-

kundet , dass Werner von Zimmerholz durch seine Hand dem Kloster

Salem die Mechtild Schinerin sammt ihrer Nachkommenschaft zu eigen

übergeben habe. 432.

Universis hanc paginam inspecturis Rudolfus senior de

Hewen rei geste noticiam cum salute. j| Ut ea, que geruntur

in tempore, inviolabiliter perseverent, solent litterarum testi-

moniis perhennari. Eapropter :| tenore harum pateat universis,

quod Wernherus miles providus et discretus dictus de Zimber-

holtz, qui mihi !! iure proprietatis noscitur pertinere, Maehte-

hildim dictam Schinerin 3 cum universa prole sua, quam nunc

habet vel habere poterit infuturum, sibi proprietatis titulo

attinentem, venerabilibus in christo E 3(berhardo) abbati et

conventui de Salem suoque monasterio pro anime sue suorum-

que parentum remedio, accedente consensu omnium, quorum

intererat, pleno et expresso, per manus meas, quia aliter de

iure communi tieri non potuit, pleno iure tradidit et donavit,

libere et absolute perpetuo possidendam. In cuius facti evi-

dentiam presentem cedulam sigillo meo munitam predictis

fratribus de Salem tradidi pro testimonio et cautela, consen-

sum eiusdem donacionis per me et dictum W(ernherum) factam

legaliter per hoc plenius exprimendo. Ego Wernherus miles

1 Dieses Siegels des Grafen Konrad bedienten sich demnach die

3 Brüder Grafen von Heiligenberg als eines gemeinschaftlichen Siegels,

ohne dass es in der Siegelformel ausdrücklich angegeben ist. —
> Dies ist also ein gemeinschaftliches Siegel der Brüder Egeno und

Johannes von Rinkenburg, dessen sich aber der eine Bruder für sich

allein bedient, und zwar ohne dass dies in der Siegelformel erwähnt wäre.

— 8 Schinerin mit blasserer Tinte von anderer Hand nachgetragen. —
Ebenso.
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de Zimberholtz una cum uxore mea et liberis universis pre-

dietam donatiouem per nos esse factam presentibus protitemur.

Renuntiantes omnes et singuli insolidum omnibus iuribus, ex-

ceptionibus. restitutioni in integrum necnon aliis universis,

que nobis in dictis hominibus competere videbantur vel

competebant, casu quolibet contingente. Actum apud Zimber-

holtz, anno domini M° CC° LX°VII°, indictione XI., XV ka-

lendas augusti, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Geruugo de Oeningen, Hainrico et Rüdolfo dictis de Zimber-

holtz, militibus, R. filio W. de Engen E . . .

1 dicto Strube

et fratre Erlwino, monaclio de Salem aliisque quam pluribus

probis viris.

Perg. Or. Salemer Kanzleihami, die Schrift der letzten Zeilen stark

verblichen. Das Siegel des Ausstellers hing an schmalem Pergament-

streifen, welcher durch Abschneiden eines Theils des unteren Pergamentrandes

gewonnen war, ist abgefallen, liegt aber bei »1er Urkunde, aus Wachs ( IV C)

rund, 80 mm, getheilter Schild, im oberen Theil ein Stern, als Beizeichen

im Siegelfelde rechts eine Lilie, links ein Stern, Helmkleinod- verzierte

Hörner. Umschrift (theilweise abgebröckelt ) : .... OLFI. SQNIORIS.
DQ. HGW . .

1267. October 29. Konstanz. Bischof Eberhard von Kon-

stanz entscheidet einen Streit zwischen dem Kloster Salem und dem Grafen

Berthold von Heiligenberg, Kirchherrn zu Röhrenbach, über den Vieh-

zehnten zu Vah8iricth. 433.

Eberhardus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus

haue paginam inspecturis subscriptorum noticiam cum salute.

Ut contractus habiti studio caritatis inviolabiliter perseverent,

expedit, eos perstringi serie litterarum. Noverint igitur uni-

versi, quod mota questione inter viros religiosos, Eberhardum

abbatem et conventum monasterii de Salem ordinis Cyster-

ciensis et nostre dyocesis ex una, et nobilem virum Berhtol-

dum comitem Sancti Montis, rectorem ecclesie in Röribach,

ex parte altera super deeimis animalium curie in Vamsirieth,

site in dicta barrochia, ad predictos abbatem et conventum

de Salem proprietatis titulo pertinentis, nos, qui quiiti viro-

rum religiosorum nostre dyocesis lites resecare cupimus, ut

debemus« sie inter ipsos, accedente consensu nostro et nostri

capituli necnon nobilis viri Cünradi comitis Sancti Montis,

patroni ecclesie memorate in Röribach, de voluntate partium

1 Verwischt.
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utrarumque, intuentes utilitatem tarn monasterii quam ecclesie

sepedicte, sie de consilio proborum virorum duximus ordinandura,

ut ex prenotata curia singulis annis im posterum tantum viginti

oves pro deeimis omnium animalium, cuiuscumque generis seu spe-

ciei existant, eidem ecclesie persolvantur. Et ut hec robur firmi-

tatis obtineant, sigillum nostrum nostrique capituli et sigillum

predicti Cünradi comitis, neenon sigillum, quo dictusabbas et con-

ventus de Salem utuntur, et etiam sigillum Berhtoldi comitis, rec-

toris ecclesie supradicte, presenti cedule sunt appensa. Acta sunt

hec apudConstantiam anno domini M° CC°LX 0VII 0 .IIII° kalen-

das novembris, indictioneXI*., subnotatis testibus presentibus et

rogatis, videlicetEberhardoPincerna,Bertoldo de Wildenvels, Ber-